SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LA PIEDAD

DIRECCION ADMINISTRATIVA
CUENTA PUBLICA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVODEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 31 DE MARZO DEL 2018

CONCEPTO 01/01/2018 AL 31/ 3/2018 2017 NOTA

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Y

Origen 34,743,143.52 0.00
Impuestos 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 37,019.31 0.00
Derechos 27,712,467.32 0.00
Productos de Tipo Corriente : 465,279.54 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente 132,571.15 0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios en Establecimientos del Gobierno 820,500.08 0.00
Otros Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Participaciones y aportaciones 557530612 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 5,575,306.12 0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

Otros Ingresos y Beneficios : 0.00 0.00



Aplicacion

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Tragsferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital
Venta de Activos Fisicos
Otros

Aplicacion

Bienes Inmuebles y Muebles
Construcciones en Proceso (Obra Publica)
Otros

Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Inversion

13,073,808.13
3,020,007.76
929,760.78
8,735,493.18
388,541.41
0.00

0.00

0.00

0.00
388,541.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

21,669,340.39

0.00
0.00
0.00
0.00

67,471.82
22,769.98

44,701.84
0.00

-67,471.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

H1-EFE-02
H1-EFE-02
H1-EFE-02



Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucion de Activos Financieros

Aplicacion
Incremento de Activos Financieros
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Disminucion de otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Financiamiento

Incremento/Dismunicion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

¥ 2 \

49,697,877.10
0.00

0.00

0.00
49,697,877.10
0.00

- 53,026,041.09

0.00
0.00
0.00
0.00
53,026,041.09

- 3,328,163.99

18,273,704.58

25,117,831.89
43,391,536.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declagamos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

H1-EFE-01
H1-EFE-01
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